
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREC. D# ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS/

DECRETO EXENTO N°

CAUQUENES,

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE :
1 O ABR. 2014

1°. El Decreto Exento N° 832 de fecha 23 de
Diciembre de 2013 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2014;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 527, sesión Extraordinaria N° 21 efectuada el día 26 de Marzo de
2014, donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 06 de la Dkección de
Administración y Finanzas;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la
Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente
2014, por un total desuniente y disminución de gastos de $ 12.000.000, — del Presupuesto
Municipal Vigente 201^

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.-

u^fcUJsTO
.<¿XT""\^

SECRETARIA MUNICIPJ

DISTRIBUCIÓN:
• Secretaría Municipal
• Secpla
• Control Interno
• Contabilidad

• Archivo DAF.

OZ ROJAS



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENÉS
(.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENÉS
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
PAA / rgp.-

DIRECCIÓN: FINANZAS

ANT: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N°ó
MUNICIPAL

REFERENCIA: PRESENTACIÓN DIRECTORA
DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SRA.
RUTH MOYA MORAGA.

O

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°21 efectuada el día 26 de
Marzo del 2014, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar ^Edificación
Presupuestaria Municipaí N° ó Mes de Marzo por un total de jumento y
disminución de gastos de $1 2.000.000-

CAUQUENES, 26 de Marzo de 2014.-

DISTRIBUCION:

• SECRETARIA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

• ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
• TRANSPARENCIA
• CONCEJALES

3 SECRETARIO
MUNICIPAL

ARCHIVO:
ACUERDOS SESIÓN EXTRAORDINARIA N°21



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUEHES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAUQUEMES
DAF

1 CUENTA

f215-22-04-909
(215-24-01-007
Í2tW2-05-Ü11

í

I NOMBRE
GASTOS

OTROS Programas Sociales Subprog DDR
OTRAS AYUDAS SOCIALES
DE P. Y DESARROLLO DE E^NTOS(Activídades Municipales)

I TOTAL AUMENTOS Y DISMINUCIONES GASTOS
JTOTALES

* — "• »• • .-.i. i . — .

Pre. Actúa Aumento

2,000,000
tO,OOQ,000

12,000,000
12,000,000

Pismínuc.

12,000,000

12,000,000
12,000,000 i

! P. Modificado i
.11

I 2,000,0̂ 1
1 10,000,000 1
í « I

I

I

12.000,000 i

»M^^SS^SSSS^JSK¿STd''t""tm^ -*>»*r«wm,«—* .MX

IffSeí
ADOR PUBLICO Y AUDITOR

EN GERENCIA Y ÍESTION PUBLICA



Impreso 26/03¿Z014

Pagina: 2
Desde 01/01/2014

PRESPUESTO POR ÁREA BE GESTIÓN
Hasta 31*13/2014

Código Cía. Descnpcióii Presirp inicial Presup. Vigente Obligaciones Devengado Pagado S. Obligado S. Devengado S-Pasado

Total Sub-Propramas
Total Programas

000,000
1 ,200,000

UOO.OOO
UOO.OOO

0
0

0
0

0
0

UOO.OOO
1.200,000

1,200,000
1.200,000

1.200,000
1,200,000

PROGRAMA (21) - MES ANIVERSARIO 2014
SÜB-PROGRAMA (21) - MES ANIVERSARIO 2014
215-22-01-001-000-000
215-22-04-999-000-000
2L5-22-07-002-OOD-000
215-22-08-007-000-000
215-22-08-011-000-000
215-24-01-008-000-000
Total Snb--Programas
Total Programas

PARA PERSONAS
OTROS \S DE IMPRESIÓN

PASAJES FIK1ÜS Y tíUÜBGAJES
ES PRODUCCIÓN y DESARROLLO D
PREMIOS Y OTROS

1,500.000
200,000

/ 200,000
/ 2,100.000

S 5.000,000
200,000

9.200,000
9.200,000

1,500,000
200,000
200,000

2,100,000
5,000,000

200,000
9,200,000
9.200,000

0
0
0
D
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

o ) o

UOO.OOO
200,000
200.000

2,100.000
5,000,000

200,000
9.200,000

IpOO.OOO
200,000
200,000

2,100,000
5,000,000

200,000
9.200,000

9,200.000 1 9,200,000

1,500,000
200,000
200,000

2,100,000
5,000,000

200,000
9,200,000
9.200,000

PROGRAMA (22) - GLORIAS NAVALES
SÜB-PROGRAMA (22) - GLORIAS NAVALES
215-22-01-001-000-000
215-22-04-999-000-000
215-24-01-008-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas

PARA PERSONAS
OTROS
PREMIOS Y OTROS

200,000
200,000
50,000

450,000
450,000

200,000
200,000
50,000

450,000
450,000

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

200,000
200,000
50,000

450.000
450.000

200,000 1 200,000
200,000
50,000

450,000
450,000

200,000
50.000

450,000
450,000

PROGRAMA (24) -DÍA DEL NIÑO
SÜB-PROGRAMA (24) - PÍA DEL NIÑO
215-22-01-001-000-000
215-22-08411-000-000
215-24-01-008-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas

PARA PERSONAS
DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO D
PREMIOS Y OTROS

/ 2,000,000
* 3,000.000

500,000
5,500,000
5,500,000

2.000,000
3,000,000

500,000
5,500,000
5400,000

D
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

2,000,000
3,000,000

500,000
5.500.000
5^00,000

2,000,000
3,000,000

500,000
5,500,000
5.500,000

-2,000,000
3,000,000

500,000
5,500,000
5,500.000

PROGRAMA (25) - NAT. BERNARDO O 'HJGGINS
SPB-PROGRAMA (25) - NAT. BERNARDO O'HIGQINS
215-22-04-999-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas

OTROS 300,000
300,000
300,000

300,000
300,000
300,000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

300,000
300,000
300,000

300,000
3004)00
300,000

300,000
300,000
300,000

PROGRAMA (26) - CELEBRACIÓN FIESTAS PATRIAS
SÜB-PRQGRAMA 06) - CELEBRACIÓN FIESTAS PATRIAS
215-22-01-001-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-07-002-000-000
215-22-OSW-OOO-OOQ
215-22-08-011-000-000
215-22-09^999-000-000
215-24-01-008-000-000
Total Snb-Progratnas
Total Programas

PARA PERSONAS
OTROS
SERVICIOS DE IMPRESIÓN
PASAJES FLETKS Y BODBGAJES
DEpRODUCaONYDESARROLLOD
OTROS ( ARRIENDOS)
PREMIOS Y OTROS

3,000,000
1.000,000
1.000,000

x 2,100,000
/ 2.000,000

800,000
200,000

10,100,000
10,100,000

3,000,000
1,000,000
1,000,000
2.100,000
2,000,000

800.000
200,000

10,100,000
10,100,000

0
D
D
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

~ 0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

3,000,000
1,000,000
1,000,000
2,100,000
2,000.000

800,000
200,000

10,100,000
} 0,100,000

3,000,000
1,000,000
1,000,000
2,100,000
2,000,000

800,000
200,000

10,100,000
10,100,000

3,000,000
1,000,000
1,000,000
2,300,000
zooo,ooo

800,000
200,000

30,100,000
10,100,000

PROGRAMA (27) - CELEBRACIÓN DE NAVIDAD Y UN DE AÑO
SUB-PROGRAMA (27) - CELEBRACIÓN DE NAVIDAD Y PIN DE AÑO



LMÜMCIPALEDADDI
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Impreso 26/03/2014

Pagina: 1
Desde 01/01/70)4

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN
Hartt 31/03/M14

PROGRAMA (14) - FESTIVAL DE LOS BARRIOS
SUB-PROGRAMA (14? • FESTIVAL DE LOS BARRIOS
Código Cta.

,215-22^01 -001 "000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-07-002-000-000
215-22-08-013-000-000
215-24-01 -008-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas

Descripción
PAILA PERSONAS
OTROS
SERVICIOS DE IMPRESIÓN
DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO D
PREMIOS Y OTROS

Presup.IníoiB]
850.000
100,000
200,000

4,000,000
800,000

5,950,000
5,950,000

Presup, Vigente
850.000
100,000
200,000

4,000,000
800,000

5.950,000
5,950,000

Obligaciones
849,660

0
0

4.00Q.OOO
700,000

5349,650
5,549,660

Devengado
849,660

0
0

4,000.000
700.000

5.549,660
5,549.660

pagado
849,660

0
0

4.000,000
700,000

5.549,660j
5,549,660

S.Obhgado
340

100,000
200,000

0
100,000
400,340
400,340

S.Dovengado
340

100,000
200,000

0
100,000
400340
400340

S.Pagado
340

100.000
1 200,000

0
300,000
400,340
400340

PROGRAMA (15) - WA PE LOS ENAMORADOS
SÜP-PROGRAMA (15) - PÍA PE LOS ENAMORADOS

| 215-22-01-Q01-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-07-002-000-000
215-22-08-011-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas

PARA PERSONAS
OTROS
SERVICIOS DE IMPRESIÓN
DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO D

• - - -

500,000
100,000
200,000

5,000,000
5,800,000
5,800,000

500,000
100.000
200,000

9,000-OOOj
9,800,000
9,800,000

464,160
100,000

0
9,000,000
9,564.160
-9,564,160

464,160
100,000

0

464,160
300,000

0
9,000,000 1 9,000,000
9,564,160
9,564,160

9.564,160
9.564,160-

35,840
0

200,000
0

235,840
- 235,840

35,840
0

200.000
0

235.840
235,840

35,840
0

200.000
0

235.840
235,840

PROGRAMA (16) - FIESTAS RURALES (VILLORRIOS)
SÜB-PROGRAMA (16).- FIESTAS RURALES (VILLORRIOS)
215-21-04-004-000-000
215-22-01-001-000-000
215-22-09-999-000-000
Total Sub-Prqgramas
Total Programas

PRESTACIONES DE SERVICIOS EN P
PARA PERSONAS
OTROS (ARRIENDOS)

- , .

3,000,000
1.650,000
1500,000
6,150,000
6,150,000

3,000,000
1,650,000
1,500,000
6,150,000
6,150.000

3,000,000
1,636,488
1300,000
6,136,458
6,136,488

3,000,000
1,636,488"
1,500.000
6,136,488
6,136,488

3,000,000
0

1,500,000
4,500,000
4,500,000

o| o
13,512

0
ZOÉ
13,512

13,512
0

13,512
13,512

0
1.650.000

0
1,650,000
1,650,000

PROGRAMA (18) - DÍA DE LA MUJER
SDB-PRQGRAMA (18) • PÍA PE LA MUJER
215-22-01-001-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-08-011-000-000
215-24-01-008-000-000
Total Sub-Programas
Iota! Programas

PARA PERSONAS
OTROS
DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO D
PREMIOS Y OTROS

1,200,000
500,000

2,000,000
400,000

4.100,000
4,100,000

.1,200,000
500.000

2,000,000
400.000

-Í,}CC,COG
4,100,000

0
0
.0
0
ü
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

1,200,000
500,000

i 2,000,000
400,onn

4,100,000
4,100,000

utKyjoo
500.000

2,000,000
afín non

4,100,000
4,100,000

1,200,000
/ 500,000
£ 2,000,000

-nr\\U

4,100.000
4,100,000 ,

PROGRAMA (19) - DÍA DEL CARABINERO
SUB-PROGRAMA (19) - DU_ DEL CARABINERO
215-22-01-001-000-000
215-24-01-008-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas

PARA PERSONAS
PREMIOS Y OTROS

200,000
100,000
300,000
300,000

200,000
100.000
300.000
30Q.OOO

0
0
0
0

0
0
0
0

0 1 200,000
0
0
0

100,000
300,000
300,000

200,000
100.000
300,000
300,000

200,00"0
100,000
300,000
300,000

PROGRAMA (20) - CUENTA PUBLICA 2013
SUB-PROGRAMA (20) - CUENTA PUBLICA 2013
215-22-01-001-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-07-002-000-000

PARA PERSONAS
oraos
SERVICIOS DE IMPRESIÓN

800,000
200,000
200,000

800,000
200,000
200,000

0
0
0

0
0"
0

0
0
0

800,000
200,000
200,000

800,000
200,000
200,000

800,000
200,000
200,000



CUENTA DESCRIPCIÓN ROGRAMA

CREAR CUENTA EN PROGRAMA
S-22-C

15-22-04-990 OTROS
PRODÜCTds
FARMACÉUTICOS

DR

16-22-04-004 DDR

XXX

DISTRIBUIDOS EN $2.500.000
CONVENIO FUNDACIÓN
SUPERACIÓN DÉ LA POBREZA Y
$5.950.000 CLUB DEPORTIVO
LAUTARO SUBVENCIONES

XXX XXX DEPORTES
OTRAS AYUDAS

215-24-01-007-004 PLAN ASISTENCIA!

BODEJAJES) CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO DE DIDECO SE CAMBIEN CON LOS MONTOS INICIALES Y
GASTOS REALIZADOS A FECHA POR LA CUENTA N'XXX (ARRIENDOS DE VEHÍCULOS) YA QUE EL
PRESUPUESTO DISTRIBUIDO EN LA CUENTA DESCRITA INICIÁLMENTE SE DESTINA PARA ESTE CONCEPTO
CORRESPONDIENTE A ARRIENDO DE VEHÍCULOS POft LO CUAL PARA DEJAR ORDENADO EL PRESUPUESTO
DE DIDECO EN ESTE ÍTEM SE SOLICITA GESTIONAR Y AUTORIZAR EL REQUERIMIENTO.


